
 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN 

MIGUEL INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 

EL ORDEN DE PRELACIÓN Y LA CONCESIÓN PROVISIONAL, DE LA 

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A DEPORTISTAS DEL 

PROGRAMA DE JÓVENES TALENTOS  

 

Por Orden Foral 18/2020, de 11 de mayo, de la Consejera de Cultura y 

Deporte se autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder 

subvenciones en 2020 a deportistas del programa de jóvenes talentos, aprobando 

las bases reguladoras que han de regir su concesión. 

Con fecha 18 de junio de 2020 se publicó la convocatoria en la página 

Web de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de 

presentación de solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al 

de publicación. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, procede aprobar la lista 

provisional de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria, el orden de 

prelación de entrada en cumplimiento de los criterios técnico deportivos 

detallados en el Anexo II de la convocatoria y la concesión provisional.  

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los 

estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo I, de solicitudes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, el orden de prelación de entrada en 

cumplimiento de los criterios técnico deportivos detallados en el Anexo II de la 

convocatoria y la concesión provisional del programa de jóvenes talentos 2020. 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

2. º Las solicitudes excluidas, podrán formular alegaciones y subsanar, en 

su caso, los defectos en que hubieran incurrido en base a la correcta aplicación de 

las bases reguladoras de la convocatoria, en el plazo de diez días hábiles 

siguientes al de notificación de la lista provisional a través de la dirección de 

correo electrónico facilitada en el modelo de solicitud de la convocatoria.  

La presentación de reclamaciones se podrá realizar a través del correo 

electrónico de la Fundación fundacionmiguelindurain@gmail.com mediante 

escrito único dirigido al Comité Ejecutivo de la Fundación Miguel Induráin 

Fundazioa.  

Asimismo se podrá realizar mediante instancia en el Registro General 

Electrónico del Gobierno de Navarra o en los registros y oficinas de atención 

ciudadana habilitados, dirigida a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  

Igualmente se podrán presentar reclamaciones por correo; en este caso la 

persona interesada deberá acreditar con el resguardo correspondiente, la fecha de 

imposición del envío en la Oficina de Correos y anunciar el mismo día al órgano 

gestor a través del correo electrónico fundacionmiguelindurain@gmail.com . Sin 

la concurrencia de ambos requisitos no será admitida la documentación si es 

recibida fuera del plazo señalado. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 31 de julio de 2020.- 

El presidente del Comité Ejecutivo, Miguel Ángel Pozueta Uribe-Echeverría 

 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL 

Admitidas. Orden de prelación: 

Nº NOMBRE APELLIDOS DEPORTE PRUEBA OL. RESULTADO CUANTÍA 

1 PATRICIA  
ANDRÉS 
LORENTE Nat. Aletas 

Cto. 
Mundo No 

9ª en el Cto. del Mundo CMAS Júnior de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión en 800 m superficie 500 

2 JON 
GONZALEZ 
NIETO Pesca 

Cto. 
Mundo No 

Selección: Cto. del Mundo U15 (Júnior) 
de Agua Dulce 500 

3 RUTH 
ARZA 
GASTÓN Patinaje 

Cto. 
Europa No 

1ª en el Cto. de Europa Juvenil de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito en 
500 m sprint equipos, 1ª en 3.000 m 
relevos y 1ª en 1 vuelta sprint 500 

4 IKER  
ESCALADA 
TELLECHEA Patinaje 

Cto. 
Europa No 

8º en el Cto. de Europa Juvenil de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito en 
10.000 m elim. en circuito 500 

5 SAIOA 
ORGAMBIDE 
SAGARDOY Ciclismo 

Cto. 
España Sí 

1ª en el Cto. de España Escolar (Infantil 
y Cadete) de Carretera en Cadete en 
CRE + 1ª en el Cto. de España Cadete 
de Pista en scratch 500 

6 AINTZANE  
GARCIA 
GONZALEZ Balonmano 

Cto. 
España Sí 

1ª en el Cto. de España Infantil 
Femenino 500 

7 AROIA 
GARCIA 
GONZALEZ Balonmano 

Cto. 
España Sí 

1ª en el Cto. de España Infantil 
Femenino 500 

8 MAIALEN 
ECHEGARAY 
VIGURIA Balonmano 

Cto. 
España Si 

1ª en el Cto. de España Infantil 
Femenino 500 

9 NAHIA 
IDOATE 
LÓPEZ Balonmano 

Cto. 
España Sí 

1ª en el Cto. de España Infantil 
Femenino 500 

10 NEREA 
AGUINAGAL
DE VIGURIA Balonmano 

Cto. 
España Si 

1ª en el Cto. de España Infantil 
Femenino 500 

11 SILVIA GIL MUÑOZ Balonmano 
Cto. 
España Si 

1ª en el Cto. de España Infantil 
Femenino 500 

12 SERGIO  
VALLEZ 
PEREZ 

Lucha 
olímpica 

Cto. 
España Si 

2º en el Cto. de España Escolar de 
Luchas Olímpicas en libre masculina 41 
kg 500 

13 ENEKO  
NAVASCUES 
LANDA Taekwondo 

Cto. 
España Sí 

2º en el Cto. de España Cadete de 
Combate en -53 kg 500 

14 NAHIA  
MIQUELEIZ 
LIZARRAGA Atletismo 

Cto. 
España Sí 

2ª en el Cto. de España Sub-16 al AL en 
100 mv 500 

15 RUT 
VERGARA 
BERMEJO 

Lucha 
olímpica 

Cto. 
España Sí 

3ª en el Cto. de España Escolar de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 50 
kg 500 

16 AMAIA  
TORRALBA 
EZKURDIA Bádminton 

Cto. 
España Si 

3ª en el Cto. de España Sub-15 en 
individual y 3ª en dobles femenino 500 

17 
ALEJANDR
A 

LACUNZA 
LAURENZ Taekwondo 

Cto. 
España Si 

3ª en el Cto. de España Júnior de 
Combate en -46 kg 500 

18 ANDREA 
ARILLA 
LUQUI Atletismo 

Cto. 
España Sí 

3ª en el Cto. de España Sub-16 al AL en 
triple salto 500 

19 AIMAR  
VALENCIA 
EXPOSITO Taekwondo 

Cto. 
España Si 

3º en el Cto. de España Cadete de 
Combate en -65 kg 500 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

20 AIMAR  
GUSANO 
GONZALEZ Judo 

Cto. 
España Sí 

3º en el Cto. de España Infantil de Judo 
por Selecciones Autonómicas en -38 kg 500 

21 AZAHARA  
TRETO 
VENTURA Taekwondo 

Cto. 
España Sí 

3ª en el Cto. de España Cadete de 
Combate en -51 kg  500 

22 GORETTI 
SESMA 
BOZAL Ciclismo 

Cto. 
España Si 

4º en el Cto. De España Pista Cadete en 
persecución equipos 500 

23 ANA 
ESTELLA 
LUMBRERAS Ciclismo 

Cto. 
España Si 

4º en el Cto. De España Pista Cadete en 
persecución equipos 500 

24 NEREA 
VIANA 
MOLINA 

Lucha 
olímpica 

Cto. 
España Sí 

4ª en el Cto. de España Escolar de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 70 
kg 500 

25 AMETS 
ZAPATA 
SALAVERRI Piragüismo 

Cto. 
España Si 

5º en el Cto. De España de Sprint 
Jóvenes Promesas 500 

26 OHIANE 
BISBAL 
LARRION 

Lucha 
olímpica 

Cto. 
España Si 

5ª en el Cto. de España Escolar de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 50 
kg 500 

27 UNAX 
GUERRERO 
GIL Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

1º en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 200 m 
superficie 500 

28 CLARA 
LÓPEZ 
VILLAFAÑE Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

1ª en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 50 m apnea 500 

29 INAR 
BEROIZ 
BEORLEGUI Patinaje 

Cto. 
España No 

Cto. de España Infantil de Patinaje 
Velocidad de Pista 1º en 200 m CR-
persec, 1º en 500 m sprint, 1º en 3.000 
puntos y 1º en 5.000 eliminación 
General: 1º puesto / Cto. de España 
Infantil de Patinaje Velocidad de Circuito 
3º en 100 m sprint,1º en 430 m sprint, 1º 
en 5.000 m puntos y 1º en 10.000 m 
eliminación General: 1º 500 

30 MIKEL 
URBIETA 
POZAS Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

1º en el Cto. de España Infantil de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 50 m superficie 500 

31 PATRICIA  
ORTIZ 
RIPERO Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

1ª en el Cto. de España Infantil de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 50 m 
superficie, 1ª en 100 m superficie 500 

32 JULEN 
VELASCO 
GIL Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

2º en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 800 m 
superficie 500 

33 JON 
HERNANDEZ 
JIMENEZ Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

2º en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 400 m 
inmersión 500 

34 AINARA 
ALEMANNO 
VILLOSLADA Mushing 

Cto. 
España No 

2ª en el Cto. de España General 
Mujeres Mushing Tierra en patín DSW1J 
júnior  500 

35 HUGO 
ESQUIROZ 
ECHAPARE Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

2º en el Cto. de España Infantil de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 25 m apnea 500 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

36 CRISTINA  
NABAL 
GOYENECHE Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

3ª en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 400 m 
inmersión 500 

37 JULEN 
ARREGUI 
HERNANDEZ Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

3º en el Cto. de España Infantil de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 400 m 
superficie 500 

38 MARIA  
ERROZ 
GOMEZ Pádel 

Cto. 
España No 

4º Cto. De España de menores en 
pareja infantil femenina 500 

39 LEYRE 
INSAUSTI 
GALILEA Pádel 

Cto. 
España No 

4º Cto. De España de menores en 
pareja infantil femenina 500 

40 ALICIA 
PASCUAL 
ORTEGA Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

4º en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 400 m bialetas 500 

1R ARRATE 
JAUREGUI 
GOMEZ Patinaje 

Cto. 
España No 

5 ºCto. de España Juvenil de Patinaje 
Velocidad de Pista en 10.000 m 
eliminación / 3º Cto. de España Juvenil 
de Patinaje Velocidad de Circuito en 430 
m sprint   

2R CLAUDIA  
DUQUE 
ZABALZA Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

5º en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 400 m bialetas   

3R JUNE  
ARRIAZU 
CALZADO Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

5ª en el Cto. de España Cadete de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 50 m superficie   

4R AITOR  
CARNES 
MARTINEZ Nat. Aletas 

Cto. 
España No 

5º en el Cto. de España Infantil de 
Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión por Clubes en 400 m 
superficie   

5R IRATXE 
LAPUENTE 
PEREZ Patinaje 

Cto. 
España No 

2ª en el Cto. de España Infantil de 
Patinaje Velocidad de Pista en 500 m 
sprint y 5º en 200 m CR-persec. No 
resultados en circuirto   

 

Excluidas: 

Por presentar la solicitud fuera del plazo señalado para la presentación 

- Julen Marcotegui Goñi 

Por no presentar méritos deportivos correspondientes al año anterior a la solicitud  

- Antonio Prat Gil 

Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 3. f) del Anexo I de la 

convocatoria 

- Xabier Maeztu Purti 

 


